
ft 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от W.OtJUUS № </Ш 

г. Краснодар 

О внесении изменения в приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 10 февраля 2023 г. № 473 «Об утверждении объема 

субсидии на осуществление капитального ремонта зданий и 
сооружений, а также разработку проектной документации в 

целях проведения капитального ремонта на 2023 год 
государственным учреждениям, функции и полномочия 

учредителя в отношении которых осуществляет 
министерство образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края» 

В целях реализации пункта 1.7 раздела 3 государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования» в 2023 и 2024 годах и в 
соответствии с протоколом заседания комиссии министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края по рассмотрению 
документов, представленных для участия в отборе на предоставление субсидий 
за счет средств бюджета Краснодарского края от 29 июня 2023 г. № 83 
приказываю: 

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 10 февраля 2023 г. № 473 «Об утверждении 
объема субсидии на осуществление капитального ремонта зданий и 
сооружений, а также разработку проектной документации в целях проведения 
капитального ремонта на 2023 год государственным учреждениям, функции и 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» следующие 
изменения: 

1) в наименовании слова «на 2023 год» заменить словами «на 2023 и 2024 
годы»; 

2) в преамбуле слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 и 2024 
годах»; 

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объем субсидии на осуществление капитального ремонта 

зданий и сооружений, а также разработку проектной документации в целях 
проведения капитального ремонта (далее - субсидия): 

на 2023 год государственным учреждениям (далее - Учреждения) 
согласно приложению 1 к настоящему приказу; 



2 

на 2024 год учреждениям согласно приложению 2 к настоящему 
приказу»; 

4) приложение изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу; 

5) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему 
приказу; 

6) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Отделам, курирующим учреждения, указанные в приложении 1 и 2 к 

настоящему приказу, осуществлять контроль за выполнением Учреждениями 
настоящего приказа.». 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр / р Е.В. Воробьева 



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от JPMjMi № Щ 

"УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от 10 февраля 2023 г. № 473 
(в редакции приказа министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от МММйб №4ЙИП 

ОБЪЕМ 
субсидии на осуществление капитального ремонта зданий 

и сооружений, а также разработку проектной документации 
в целях проведения капитального ремонта на 2023 год 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 
Объем субсидии 

(рублей) 

1 2 3 

1 ГБОУ школа № 13 г. - к. Анапа 65 543 909,20 

2 ГБОУ школа № 15 г. Краснодара 1 753 664,71 

3 ГБОУ школа-интернат № 2 г. Абинска 735 746,40 

4 ГБОУ школа-интернат № 7 ст-цы Казанской 1 857 083,36 

5 ГБОУ школа № 21 г. Краснодара 2 500 000,00 

6 ГБОУ школа № 26 г. Краснодара 3 303 027,62 



1 2 3 

7 ГБУ ДО КК "Дворец творчества" 4 322 762,10 

8 ГБУ ДО Дом культуры учащейся молодежи Краснодарского края 3 181 473,33 

ВСЕГО 83 197 666,72 

Начальник отдела бюджетного 
планирования и финансирования H.J1. Чернова 



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от ШР2.А0АЗ № 

"УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от 10 февраля 2023 г. № 473 
(в редакции приказа министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от </0.0% № WV) 

ОБЪЕМ 
субсидии на осуществление капитального ремонта зданий 

и сооружений, а также разработку проектной документации 
в целях проведения капитального ремонта на 2024 год 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 
Объем субсидии 

(рублей) 

1 2 3 

1 ГБОУ школа № 13 г. - к. Анапа 20 259 340,00 

ВСЕГО 20 259 340,00 

Начальник отдела бюджетного 
планирования и финансирования H.JI. Чернова 


